
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.02.2022 № 174 
г.Чудово

О внесении изменений в Положение о порядке сбора, обмена и учета
информации в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории Чудовского муниципального района

В соответствии с постановлением Администрации Новгородской области
от 02.07.1998 № 269 «О порядке сбора, обмена и учета информации в области
защиты  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера  на  территории  области»  Администрация  Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке сбора, обмена и учета информации в
области  защиты  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного  характера  на  территории  Чудовского
муниципального  района,  утвержденное  постановлением  Администрации
Чудовского муниципального района от 20.09.2010 № 950, (далее – Положение),
следующие изменения:

1.1.  изложить  третий  абзац  подпункта  5.1  раздела  5  «Порядок  обмена
информацией  между  органами  управления  муниципальной  территориальной
подсистемы РСЧС и ее звеньями» Положения в следующей редакции: 

«при возникновении чрезвычайной ситуации либо аварии, происшествия,
связанных с гибелью людей, нарушением условий жизнедеятельности, угрозой
жизни  и  здоровью  населения  и  заражением  (загрязнением)  окружающей
природной среды, соответствующих хотя бы одному из критериев информации
о  чрезвычайных  ситуациях  природного  и  техногенного  характера,
установленных  приказом  Министерства  Российской  Федерации  по  делам
гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации  последствий
стихийных бедствий от 5 июля 2021 года № 429, руководители и должностные
лица  организации,  где  произошло  происшествие,  чрезвычайная  ситуация,
обязаны не  позднее  3  минут  с  момента  возникновения  (установления  факта
возникновения)  сообщить  в  соответствующие  органы  повседневного
управления  муниципального  звена  областной  территориальной  подсистемы
единой  системы  чрезвычайных  ситуаций  и  в  свои  вышестоящие  инстанции
областного уровня;»;

яа-6
№ 165-п



1.2. дополнить раздел 5 «Порядок обмена информацией между органами
управления муниципальной территориальной подсистемы РСЧС и ее звеньями»
Положения подпунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2.  Формализованная  оперативная  информация  срочного  характера
представляется  по  формам,  указанным  в  Инструкции  о  сроках  и  формах
представления  информации  в  области  защиты  населения  и  территорий  от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденной
приказом  Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской
обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации  последствий  стихийных
бедствий от 11 января 2021 года № 2.»;

1.3. исключить приложение к Положению.
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев

      

2


